ПАРТИЗАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Партизанского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ
с. Партизанское

25.01.2024 № 44-458-р

Овнесении изменений в решениеПартизанского районного
Совета депутатов от 17.05.2012г.№23-138-р
«Об утвержденииПоложения о системах оплаты труда работников
муниципальныхбюджетных и казенных учреждений»

В соответствии с закономКрасноярского края от 29.10.2009 г.№9-3864 «Осистемах
оплаты труда работников краевых государственныхбюджетных и казенных учреждений»,
статьями23, 27Устава районаПартизанский районныйСовет депутатовРЕШИЛ:

1.Внести в решениеПартизанского районногоСовета депутатов от 17.05.2012№23-
138-р «Об утвержденииПоложения о системах оплаты труда работниковмуниципальных
бюджетных и казенных учреждений» следующиеизменения:

в статье 4:
пункт 1 после абзаца пятого дополнить абзацем следующего содержания:

«специальная краевая выплата»;
пункт 2.2 дополнить текстом следующего содержания:
«Специальная краевая выплата устанавливается в целях повышения уровня оплаты

труда работника.
Работникампо основномуместу работыежемесячно предоставляется специальная

краевая выплата.Максимальныйразмер выплатыпри полностьюотработанной норме
рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) составляет 3000
рублей.

Работникампо основномуместу работыпри не полностьюотработанной норме
рабочего времени размер специальной краевой выплатыисчисляется пропорционально
отработанному работникомвремени.»;

пункт 6 после слов «установленной пунктом2.1. настоящей статьи» дополнить
словами«специальной краевой выплаты»;

2. Контроль за исполнениемвозложить наТалалуеваН.Ф, председателя постоянной
комиссии пофинансово-бюджетной политике.

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования, и применяется к
правоотношениям, возникшимс 1 января 2024 года.

Председатель районного Врио главырайона

Совета депутатов

А.А. Земурбейс А.А.Алтухов